

ZMLUVA O DIELO

Mesto Humenné ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na základe výsledku verejného obstarávania na výber úspešného uchádzača na predmet zákazky: „**Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné – regenerácia vnútroblokov Nemocničná ul. a Družstevná ul.**“, uzatvára s úspešným uchádzačom „Zmluvu na uskutočnenie stavebných prác“. Táto je uzatváraná podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

Táto zmluva je uzavretá medzi:

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Kukorelliho 34

066 28 Humenné

Štatutárny zástupca:

PhDr. Ing. Miloš Meričko – primátor mesta

**Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných:**

PhDr. Ing. Miloš Meričko – primátor mesta

**Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach technických:**

Ing. Tatiana Mašková – odbor ÚP, výstavby, ŽP, dopravy a zelene

IČO:

00323021

DIČ:

2021232598

IČ DPH:

SK2021232598

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

(ďalej len „objednávateľ“) na jednej strane

a

Zhotoviteľ:

Reinter s.r.o.

Štatutárny zástupca:

Ing. Jaroslav Pčola

**Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných:**

Ing. Adriana Simonová – výkonná riaditeľka

**Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach technických:**

Ján Kaššai - stavbyvedúci

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

IČO:

46 005 218

DIČ:

2023187309

Spoločnosť je zapísaná v:

Obchodný register, OS Prešov, oddiel Sro, vložka číslo: 23983/P

(ďalej len „zhotoviteľ“) na strane druhej

Čl. II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve o dielo (ďalej len „ZoD“) objednávateľovi zrealizuje nasledovné dielo na predmet zákazky: **„Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné – regenerácia vnútroblokov Nemocničná ul. a Družstevná ul.“** v rámci realizácie projektu: „Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné – regenerácia vnútroblokových sídliskových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene“, kód projektu v ITMS2014+: 302071BUW7, ktorý je spolufinancovaný z prostriedkov EÚ prostredníctvom Európskeho fondu regionálneho rozvoja REACT - EÚ, v rámci operačného programu „Integrovaný regionálny operačný program“ a z prostriedkov mesta Humenné ako objednávateľa.

Zhotoviteľ zabezpečí:

- realizáciu prác v zmysle projektovej dokumentácie. Podrobná špecifikácia je uvedená v nacenenom výkaze výmer, ktorý je súčasťou zmluvy. Podrobný rozsah prác vyplýva z projektovej dokumentácie **„Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné – regenerácia vnútroblokov Nemocničná ul. a Družstevná ul.“** a výkazu výmer;
- dodanie dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii prác, v súlade s platným zákonom o odpadoch;
- vytýčenie všetkých existujúcich podzemných sietí na vlastné náklady;
- porealizačné zameranie a geometrický plán stavby.

- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle čl. III. bod 3.1. tejto ZoD.

Podmienkou uzatvorenia tejto Zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinnosť zhotoviteľa zložiť depozit vo výške 10 % z ponúkanej ceny diela s DPH, na bežný bankový účet objednávateľa uvedený v záhlaví Zmluvy, a to pred podpisom tejto Zmluvy. Depozit je povinný zhotoviteľ zložiť najneskôr do 10 pracovných dní od doručenia vyzvania na uzavretie zmluvy. Depozit je určený na zabezpečenie náhrady škody a finančných nárokov objednávateľa, ktoré mu vzniknú v prípade porušenia zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ poruší niektorú zo svojich povinností v zmysle tejto Zmluvy, a ktorej porušenie zakladá nárok na náhradu škody, zmluvnú pokutu alebo iný finančný nárok pre objednávateľa, objednávateľ má právo uspokojiť svoj nárok z hodnoty depozitu.

Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť zhotoviteľovi depozit v plnej výške alebo jeho alikvotnú časť do konca mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci, kedy došlo k riadnemu odovzdaniu diela a odstránení väd, ktoré bránia užívaniu diela. Zhotoviteľ nemá právo požadovať vrátenie depozitu počas trvania zmluvného vzťahu.

Za depozit sa považuje aj banková záruka, ktorá musí byť platná počas celej doby realizácie stavebného diela až do riadneho odovzdania diela a po odstránení všetkých väd, ktoré bránia užívaniu diela.

Čl. III. ČAS PLNENIA

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy dohodnutý v rozsahu a obsahu čl. II. tejto ZoD v nasledovných termínoch:

Začiatok doby plnenia : dňom prevzatia staveniska

Koniec doby plnenia : do 5 kalendárnych mesiacov odo dňa prevzatia staveniska (najneskôr však do 31.10.2023 a v časovom harmonograme, ktorý bude obojstranne odsúhlasený a podpísaný pri podpise Zmluvy (ďalej len „*Harmonogram*“), resp. vhodne upravený pred začiatkom realizácie Diela v závislosti od dĺžky a času kontroly verejného obstarávania Sprostredkovateľským orgánom alebo iným na to príslušným orgánom verejnej moci. Tento Harmonogram bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 2 k tejto Zmluve. Nedodržanie Harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy)

- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. III. bod 3.1. tejto ZoD, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 3.3. Doba plnenia uvedená v čl. III. bod 3.1. je pevná a nemenná vzhľadom na spôsob financovania projektu a z dôvodu dodržania podmienok ukončenia projektu uvedených v zmluve medzi objednávateľom a poskytovateľom NFP.

Čl. IV. MIESTO PLNENIA

Miestom plnenia predmetu zmluvy podľa čl. II. tejto ZoD je katastrálne územie mesta Humenné, bližšia špecifikácia miesta plnenia je uvedená v projektovej dokumentácii.

Čl. V. CENA ZA DIELO

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v členení:

Cena bez DPH 289 322,02 €

DPH 20 % 57 864,40 €

Cena celkom vrátane DPH 347 186,42 €

- 5.2. Cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1. tejto ZoD je možné meniť len po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán, alebo v prípade zmeny DPH.
- 5.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, ako aj náklady na stráženie staveniska zhotoviteľom počas realizácie.
- 5.4. V cene sú zahrnuté aj náklady na činnosti vyšpecifikované v čl. II. bod 2.1.

Čl. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Faktúry vystavené podľa čl. VI. bod 6.3., 6.4. tejto ZoD doručí zhotoviteľ na preplatenie v počte 4 ks na adresu: Mesto Humenné – Mestský úrad, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné.
- 6.2. Fakturácia bude realizovaná na základe podmienok uvedených v ZoD. Zhotoviteľ môže vystavovať faktúry priebežne počas celej doby realizácie diela za definované fakturačné obdobie uvedené na faktúre, krycom liste čerpania a súpise vykonaných prác.
- 6.3. Vykonané realizačné práce podľa čl. II. bod 2.1. tejto ZoD bude zhotoviteľ fakturovať na základe súpisu vykonaných prác podľa stavebného denníka, odsúhlaseného technickým dozom objednávateľa. Prílohou faktúry bude fotodokumentácia zrealizovaných prác za príslušné fakturované obdobie, kópie listov stavebného denníka za príslušné fakturované obdobie prípadne doklady o likvidácii odpadu a revízne správy od energetických zariadení, ak je to relevantné. Odsúhlasenie faktúry objednávateľ vykoná do piatich (5) dní, alebo ju vráti na dopracovanie zhotoviteľovi s pripomienkou brániacou úhrade faktúry.
- 6.4. Objednávateľ má právo vrátiť faktúru, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, alebo porušuje podstatné zmluvné povinnosti. Objednávateľ je povinný takúto faktúru zaslať do troch (3) pracovných dní zhotoviteľovi.
- 6.5. Lehota splatnosti faktúr bola vzájomne dohodnutá na max. **60 kalendárnych dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.6. Objednávateľ prehlasuje, že na realizáciu diela, ktoré je predmetom tejto ZoD má zabezpečené finančné prostriedky.
- 6.7. Objednávateľ neposkytuje preddavky.
- 6.8. Zmluvné strany berú na vedomie, že spôsob predkladania a úhrady faktúr môžu byť upravené v uzatvorenej zmluve medzi objednávateľom a poskytovateľom externých finančných prostriedkov.

Čl. VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zrealizovaný v súlade so záväzkami tejto ZoD, podľa oceneného výkazu výmer, podľa platných technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie, vrátane predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Dielo má vady, ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v čl. VII. bod 7.1. tejto ZoD.
- 7.3. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu 60 mesiacov (stavebná časť), ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Na zariadenia a dodávky, ktorým bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme reklamácie v prípade zistených vád.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr v lehote uvedenej v čl. VII. bod 7.6. tejto ZoD.

- 7.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný do piatich (5) pracovných dní odo dňa doručenia oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi písomný návrh na odstránenie vady a v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť do piatich (5) pracovných dní od dňa doručenia súhlasu s návrhom riešenia odstránenia vady objednávateľom.
- 7.7. V prípade vady diela, na odstránenie ktorej bude potrebný dlhší čas, ako lehota stanovená v čl. VII. bod 7.6. tejto ZoD, je zhotoviteľ povinný do piatich (5) pracovných dní od dňa písomného doručenia oznámenia vady diela, dohodnúť písomnou formou s objednávateľom spôsob a termín odstránenia vady diela.
- 7.8. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ak boli tieto vady spôsobené porušením povinností zo strany zhotoviteľa. Zhotoviteľ odstráni tieto vady na vlastné náklady.
Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdávaní a preberaní diela je povinný objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

Čl. VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v čl. III. tejto ZoD, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti odstrániť vady a nedorobky diela v lehotách dohodnutých v čl. VII. bod 7.6. a 7.7. a čl. X. bod 10.6. tejto ZoD, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200 € za každý začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.
- 8.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou jednotlivých faktúr nad dohodnutú dobu splatnosti, má zhotoviteľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny faktúry za každý začatý deň omeškania.
- 8.4. Zmluvné strany berú na vedomie, že cena za dielo bude hradená na základe Zmluvy o poskytnutí NFP a faktúry budú zaplatené zhotoviteľovi po pripísaní NFP na účet objednávateľa. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že objednávateľ nie je po uplynutí lehoty splatnosti faktúry pre účely uplatnenia úrokov z omeškania v omeškaní s jej úhradou zhotoviteľovi, ak mu v lehote splatnosti faktúry neboli na účet poskytovateľom NFP pripísané finančné prostriedky podľa prvej vety.
- 8.5. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. VII. bodov 7.5., 7.6. a 7.7. a čl. X. bod 10.7. tejto ZoD v prípadoch zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti zásahu úradných miest všeobecne známe.

Čl. IX. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

- 9.1. Zhotoviteľ bude objednávateľom vyzvaný formou e-mailu zaslaného na adresu: simonova@reinter.sk, kassai@reinter.sk na prevzatie staveniska, pričom zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne uvedenom vo výzve.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, označenie výstražnými tabuľami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 9.3. Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 9.4. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu ZoD je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce.
- 9.5. Zhotoviteľ je povinný počnúc odovzdaním staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvoma (2) prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto ZoD, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný.
- 9.6. Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi patričné a včasné spolupôsobenie.
- 9.7. Za celý priebeh realizácie, za odborné a včasné vykonanie prác podľa tejto ZoD a za vedenie stavebného denníka je zodpovedná odborne spôsobilá osoba - stavbyvedúci zhotoviteľa, ktorá bude určená pri odovzdaní staveniska.
- 9.8. Za objednávateľa bude výkonom stavebného/technického dozoru objednávateľa poverená odborne spôsobilá osoba určená pri odovzdaní staveniska.
- 9.9. Zhotoviteľ je povinný prizvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú ďalšou činnosťou zakryté z dôvodu ich odsúhlasenia a zdokumentovania.
- 9.10. Kontrolné dni zvoláva a organizuje objednávateľ. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Na kontrolných dňoch je účasť zhotoviteľa, resp. stavbyvedúceho povinná.
- 9.11. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do piatich (5) pracovných dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa.
- 9.12. Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto ZoD, budú slúžiť ako podklad pre rokovanie o písomných dodatkoch k ZoD.
- 9.13. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela rešpektovať podmienky stanovené zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. X. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo. Dielo sa bude odovzdávať ako celok, v zmysle čl. III. bod 3.1. tejto ZoD.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia dohodne zhotoviteľ s objednávateľom časový postup preberacieho konania.
- 10.3. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela, zistených pri preberacom konaní s určením termínu ich odstránenia. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti ocenenému výkazu výmer.
- 10.4. Pri preberacom konaní diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi vyžadované doklady vrátane atestov, certifikátov od použitých materiálov na stavbe, revízných správ, správ o vykonaných skúškach a dokladov o naložení s odpadmi v súlade s platným zákonom o odpadoch a súvisiacimi právnymi predpismi. Súčasťou odovzdanej dokumentácie bude projekt skutočného vyhotovenia, porealizačné zameranie a geometrický plán. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. Objednávateľ nepreberie dielo, ktoré bude vykazovať zjavné vady.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v lehote určenej objednávateľom.
- 10.7. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu, odstráni zhotoviteľ v termíne podľa čl. X. bod 10.6. tejto ZoD. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému objednávateľ umožní prístup na miesta prípadných väd a vydá potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.

Čl. XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto ZoD postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy platné v čase realizácie a podmienky tejto ZoD.
- 11.2. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 11.3. Menej významné zmeny projektu, ktoré sú uvedené v zmluve s poskytovateľom o NFP, možno vykonať po predchádzajúcom odsúhlasení zmeny poskytovateľom NFP, a následne po ich odsúhlasení v stavebnom denníku, resp. po odsúhlasení s objednávateľom na kontrolnom dni.
- 11.4. Ak dohody uzavreté podľa čl. XI. bod 11.2. a 11.3. tejto ZoD budú mať vplyv na predmet zmluvy a ďalšie zmluvné záväzky, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy predmetu zmluvy a ceny diela. Takáto dohoda je podkladom pre rokovanie o písomnom dodatku k tejto ZoD, ktorý sa po súhlasnom podpise obidvoch zmluvných strán stáva neoddeliteľnou súčasťou

tejto ZoD. Zhotoviteľ nie je oprávnený prerušiť práce v prípade zistených navyše prác do doby ich odsúhlasenia písomným dodatkom k tejto ZoD.

- 11.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonať práce v rozsahu čl. II. tejto ZoD.
- 11.6. V prípade dočasného alebo definitívneho prerušenia prác na diele z dôvodu na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať práce, rozpracované ku dňu prerušenia, vo výške vzájomne dohodnutého podielu z ceny za dielo.
- 11.7. Počas realizácie diela zodpovedá zhotoviteľ za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku objednávateľa a jeho vybavení. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní škody bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.
- 11.8. Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov na stavbe.
- 11.9. Subdodávky:

Zhotoviteľ môže zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom tretích osôb. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi za realizáciu prác vykonaných subdodávateľom tak, ako by dielo vykonával sám.

Každý subdodávateľ musí pritom spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 a 8; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.

Zhotoviteľ nie je oprávnený previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na subdodávateľa.

Čl. XII. PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA

- 12.1. Vlastnícke právo prechádza na objednávateľa dňom uhradenia predmetu zmluvy.

Čl. XIII. OPRÁVNENÍ KONTROLNÍ ZAMESTNANCI

- 13.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o dielo a Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 13.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;
 - b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
 - c) Najvyšší kontrolný úrad a ním poverené osoby;
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad verejného auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu;
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;

g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ a poskytnúť im všetku súčinnosť.

Čl. XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Objednávateľ môže od tejto ZoD okamžite odstúpiť, ak zhotoviteľ podstatne porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto ZoD. Odstúpenie od zmluvy oznámi objednávateľ zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedel.
- 14.2. Od tejto ZoD je možné odstúpiť ak sa plnenie podstatnej zmluvnej povinnosti stalo pre niektorú zo zmluvných strán úplne nemožným. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné zmluvné povinnosti považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto ZoD.
- 14.3. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo od druhej zmluvnej strany požadovať náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako zásah úradných miest.
- 14.4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ/prijímateľ NFP môže bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy o dielo so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom/prijímateľom a zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác.
- 14.5. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od ZoD a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 14.6. Zmluvné strany sa dohodli, že ZoD je možné zrušiť aj vzájomnou dohodou zmluvných strán.
- 14.7. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že pohľadávky vyplývajúce z tejto zmluvy môžu byť postúpené na tretie osoby len so súhlasom dlžníka.
- 14.8. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu a v sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto ZoD.
- 14.9. Zmeny a doplnky tejto ZoD budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto ZoD, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD. Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné pri dodržaní § 18 zákona o verejnom obstarávaní len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objedávateľa.
- 14.10. Táto Zmluva je **platná** dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a **účinná**, vzhľadom na zdroj financovania realizácie Diela, dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:
- zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v zmysle príslušných právnych predpisov,
 - ukončenie finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi (objednávateľovi).
- Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na

- uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup
- 14.11. pri určení finančných opráv za VO.
- 14.12. Zmluva je vyhotovená v 5-ich výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 a zhotoviteľ 2 výtlačky. Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok.

V Humennom, dňa 28. 3. 2023

V Humennom, dňa 28. 3. 2023

za objednávateľa

za zhotoviteľa

PhDr. Ing. Miloš Meričko
primátor mesta Humenné

Ing. Jaroslav Pčola
konateľ spoločnosti

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

- Príloha č. 1 – Ocenený Výkaz výmer – Rozpočet
- Príloha č. 2 – Harmonogram realizácie diela
- Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022-2

Stavba: Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových sídliskových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene

JKSO:
Miesto: Humenné

KS:
Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Reinter s.r.o., Humenné

IČO: 460 052 18
IČ DPH: SK 202 318 7309

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	289 322,02
--------------	------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	289 322,02	57 864,40

Cena s DPH	v	EUR	347 186,42
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2022-2

Stavba: Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových sídliskových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene

Miesto: Humenné

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o., Humenné

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

289 322,02 347 186,42

SO 02 Vnútroblok na ulici Nemocničnej

154 560,29 185 472,35

SO 03 Vnútroblok na ulici Nemocničná a Družsrevná

134 761,73 161 714,08

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových
sídlskových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene

Objekt:

SO 02 - Vnútroblok na ulici Nemocničnej

JKSO:

Miesto: Humenné

KS:

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Reinter s.r.o., Humenné

IČO:

460 052 18

IČ DPH:

SK 202 318 7309

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

154 560,29

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
154 560,29

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
30 912,06

Cena s DPH

v EUR

185 472,35

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových sídliskových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene

Objekt:

SO 02 - Vnútroblok na ulici Nemocničnej

Miesto:

Humenné

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Reinter s.r.o., Humenné

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

154 560,29

HSV - Práce a dodávky HSV

151 925,90

1 - Zemné práce

27 702,35

2 - Zakladanie

1 120,18

5 - Komunikácie

27 347,20

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

94 058,62

99 - Presun hmôt HSV

1 697,55

PSV - Práce a dodávky PSV

2 250,00

762 - Konštrukcie tesárske

2 250,00

M - Práce a dodávky M

384,39

21-M - Elektromontáže

384,39

ROZPOČET

Stavba:

Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových sídliskových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene

Objekt:

SO 02 - Vnútroblok na ulici Nemocničnej

Miesto: Humenné

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o., Humenné

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

154 560,29

D HSV

Práce a dodávky HSV

151 925,90

D 1

Zemné práce

27 702,35

1	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	578,960	1,72	995,81
2	K	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	360,600	2,33	840,20
3	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	578,960	5,90	3 415,86
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	372,155	9,77	3 635,95
5	K	131311119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	m3	148,862	12,54	1 866,73
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	372,155	4,00	1 488,62
7	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 582,325	0,38	2 121,28
8	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	372,155	2,33	867,12
9	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	372,155	0,80	297,72
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	707,095	10,00	7 070,95
11	K	180802113.S	Dekoratívna kôra z rezanej kôry smrekovcov a borovic	m2	50,000	10,58	529,00
12	K	181301117r	Dovoz a dodávka ornica pre vyvýšený záhon	m3	2,445	58,80	143,77
13	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 732,600	0,29	502,45
14	K	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 732,600	0,12	207,91
15	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	1 732,600	1,06	1 836,56
16	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	53,537	8,82	472,20
17	K	184102110	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	127,000	2,94	373,38
18	M	0266200010	<i>Deschampsia caespitosa</i>	ks	31,000	4,12	127,72
19	M	0266200010r	<i>Nepeta racemosa</i>	ks	20,000	4,12	82,40
20	M	0266200010r1	<i>Geranium phaeum</i>	ks	21,000	4,12	86,52
21	M	0266200010r3	<i>Stipa tenuissima</i>	ks	12,000	4,12	49,44
22	M	0266200010r4	<i>Hrab obyčajný</i>	ks	44,000	10,58	465,52
23	K	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 732,600	0,13	225,24

D 2

Zakladanie

1 120,18

24	K	274313612.Sr	Betón základových pásov,pätiek prostý tr. C 20/25	m3	6,506	123,40	802,84
25	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 ,	m2	187,000	0,83	155,21
26	M	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	190,740	0,85	162,13

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 5			Komunikácie				27 347,20
27	K	564710111.Sr	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	81,500	3,91	318,67
28	K	564710111.Sr1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 30 mm	m2	187,000	3,91	731,17
29	K	564730111.Sr	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	187,000	6,59	1 232,33
30	K	564730112.Sr	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 110 mm	m2	90,480	7,15	646,93
31	K	564740113.Sr	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	81,500	8,91	726,17
32	K	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	402,000	9,53	3 831,06
33	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. fr.8-16 100 mm	m2	187,000	4,84	905,08
34	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm fr.16-32	m2	222,000	7,50	1 665,00
35	K	596911144	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	437,000	15,00	6 555,00
36	M	592460017700	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová bez fázy - nehluchá, rozmer 100x200x60 mm, sivá, alebo ekvivalent	m2	414,060	12,62	5 225,44
37	M	592460017700r	Dlažba betónová premac cuba aquaflair 40*20*6cm, alebo ekvivalent	m2	36,050	19,30	695,77
38	K	596912214.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2	m2	187,000	15,00	2 805,00
39	M	592460013500	Dlažba betónová Low value PREMAC VEGA zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá, alebo ekvivalent	m2	188,870	10,64	2 009,58
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				94 058,62
40	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	150,000	9,00	1 350,00
41	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	152,000	1,87	284,24
42	K	917832112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	240,000	9,60	2 304,00
43	M	592170000900	Obrubník cestný rovný, lxšxv 1000x100x200 mm	ks	242,000	3,86	934,12
44	K	935111211.Sr	Osadenie betónovej dlažby - šlapák	ks	326,000	9,60	3 129,60
45	M	592270001100.S	Šlapák - Presbeton 600 *300mm, alebo ekvivalent	m2	58,680	158,43	9 296,67
46	K	961021311.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2, z muriva zmiešaného alebo kamenného, - 2,40800t	m3	44,741	33,48	1 497,93
47	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	554,295	16,11	8 929,69
48	K	979081121.1	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8 314,425	0,51	4 240,36
49	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady suť	t	554,295	20,00	11 085,90
50	K	pol.1	Odstránenie mobiliáru	ks	22,000	80,00	1 760,00
51	K	711170102r	Montáž a dodávka EPDM dlažba červená 500x500x45 mm	m2	81,300	53,13	4 319,47
52	K	711170102r1	Montáž a dodávka Pryžový obrubník 200x50x980 mm	m	40,000	22,40	896,00
53	K	pol.č4	Montáž a dodávka Lavička BETLA LBE6bt-180 s operadlom- tropické drevo osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	5,000	638,57	3 192,85
54	K	pol.č41	Montáž a dodávka Odpadkový kôš BAS KBA05-5b tropické drevo osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	9,000	600,94	5 408,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	pol.č42	Montáž a dodávka Trampolína do zeme 1,58x1,58 m	ks	1,000	5 227,16	5 227,16
56	K	pol.č43	Montáž a dodávka Reťazová dvojhojdačka NH-2M-SB, alebo ekvivalent	ks	1,000	2 027,19	2 027,19
57	K	pol.č44	Montáž a dodávka Pryžové pieskovisko DP07, 2x2 m, alebo ekvivalent	ks	1,000	2 021,41	2 021,41
58	K	pol.č45	Montáž a dodávka Prevažovacia hojdačka HV01 alebo ekvivalent	ks	1,000	885,18	885,18
59	K	pol.č46	Montáž a dodávka Kôš na psie exkrementy RAILA DOG, SRD1 osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	2,000	415,13	830,26
60	K	pol.č47	Montáž a dodávka Oplotenie kontajnerov 5,74*4,96 m osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami	ks	1,000	13 726,10	13 726,10
61	K	pol.č48	Montáž a dodávka Lavička INOA bez operadla na múrik, LIN50b-180 -thermowood osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	5,000	488,04	2 440,20
62	K	pol.č49	Montáž a dodávka Lavička INOA s operadlom na múrik, LIN40b-180 - thermowood osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	2,000	546,84	1 093,68
66	M	pol.č50	Montáž a dodávka lavičky napr. Presbeton Ledge 6, 2500x2500x40, alebo ekvivalent	ks	7,000	1 025,45	7 178,15
D 99 Presun hmôt HSV							1 697,55
63	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	665,705	2,55	1 697,55
D PSV Práce a dodávky PSV							2 250,00
D 762 Konštrukcie tesárske							2 250,00
64	K	762081022.Sr	Montáž a dodávka vyvýšeného záhonu	ks	3,000	750,00	2 250,00
D M Práce a dodávky M							384,39
D 21-M Elektromontáže							384,39
65	K	210203055.Sr	Montáž a dodávka pouličnej lampy CITIZEN ICCZ46, alebo ekvivalent	ks	1,000	384,39	384,39

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových
sídelských priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene

Objekt:

SO 03 - Vnútroblok na ulici Nemocničná a Družsrevná

JKSO:

Miesto: Humenné

KS:

Dátum: 1. 2. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Reinter s.r.o., Humenné

IČO:

460 052 18

IČ DPH:

SK 202 318 7309

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

134 761,73

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	134 761,73	20,00%	26 952,35

Cena s DPH

v EUR

161 714,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových
sídliškových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene

Objekt:

SO 03 - Vnútroblok na ulici Nemocničná a Družsrevná

Miesto:

Humenné

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Reinter s.r.o., Humenné

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

134 761,73

HSV - Práce a dodávky HSV

133 093,12

1 - Zemné práce

23 064,47

2 - Zakladanie

3 980,56

5 - Komunikácie

34 083,64

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

69 678,37

99 - Presun hmôt HSV

2 286,08

PSV - Práce a dodávky PSV

131,05

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

131,05

M - Práce a dodávky M

1 537,56

21-M - Elektromontáže

1 537,56

ROZPOČET

Stavba:

Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových sídliskových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene

Objekt:

SO 03 - Vnútroblok na ulici Nemocničná a Družsrevná

Miesto:

Humenné

Dátum:

1. 2. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Reinter s.r.o., Humenné

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

134 761,73

D HSV

Práce a dodávky HSV

133 093,12

D 1

Zemné práce

23 064,47

1	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	194,420	1,72	334,40
2	K	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	280,000	2,33	652,40
3	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	155,720	5,90	918,75
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	294,077	9,77	2 873,13
5	K	131311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jam ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	m3	117,631	12,54	1 475,09
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	294,077	4,00	1 176,31
7	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4 339,875	0,38	1 649,15
8	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	294,077	2,33	685,20
9	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	294,077	0,80	235,26
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	558,746	10,00	5 587,46
11	K	180802113.S	Dekoratívna kôra z rezanej kôry smrekovcov a borovic	m2	70,500	10,58	745,89
12	K	183101314	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1,000	4,82	4,82
13	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 784,910	0,29	807,62
14	K	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 784,910	0,12	334,19
15	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	2 784,910	1,06	2 952,00
16	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	86,054	8,82	759,00
17	K	184102110	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	124,000	2,94	364,56
18	M	0266200010	<i>Deschampsia caespitosa</i>	ks	45,000	4,12	185,40
19	M	0266200010r	<i>Nepeta racemosa</i>	ks	15,000	4,12	61,80
20	M	0266200010r1	<i>Thalictrum black</i>	ks	5,000	4,12	20,60
21	M	0266200010r1a	<i>Geranium phaeum</i>	ks	5,000	4,12	20,60
22	M	0266200010r4	<i>Hrab obyčajný</i>	ks	54,000	10,58	571,32
23	K	184201111	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	1,000	37,63	37,63
24	M	02662000101	<i>Acer camestres</i>	ks	1,000	164,64	164,64
25	K	184202111	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	3,000	5,88	17,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	052170000800	Kol pre stabilitu stromu	ks	3,000	9,41	28,23
27	K	184802111	Chemické odburanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	2 784,910	0,13	362,04
28	K	184921240.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,752	5,08	24,14
29	M	583410003200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 22-32 mm	t	0,798	19,05	15,20

D 2 Zakladanie 3 980,56

30	K	274313612.Sr	Betón základových pásov, pätiiek prostý tr. C 20/25	m3	26,388	123,40	3 256,28
31	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 ,	m2	426,800	0,83	354,24
32	M	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	435,336	0,85	370,04

D 5 Komunikácie 34 083,64

33	K	564710111.Sr1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 30 mm	m2	439,000	3,91	1 716,49
34	K	564730111.Sr	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	394,000	6,59	2 596,46
35	K	564730112.Sr	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 110 mm	m2	29,420	7,15	210,35
36	K	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	345,000	9,53	3 287,85
37	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. fr.6-18 100 mm	m2	394,000	4,84	1 906,96
38	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm fr.16-32	m2	458,320	7,50	3 437,40
39	K	596911144	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	300,000	15,00	4 500,00
40	M	592460017700	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová bez fázy - nehluchá, rozmer 100x200x60 mm, sivá, alebo ekvivalent	m2	309,000	12,62	3 899,58
41	K	596912214.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2	m2	439,000	15,00	6 585,00
42	M	592460013500	Dlažba betónová Low value PREMAC VEGA zatravniovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá, alebo ekvivalent	m2	401,880	10,64	4 276,00
43	M	592460013500S	Dlažba betónová Low value PREMAC erba, alebo ekvivalent	m2	45,900	36,33	1 667,55

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 69 678,37

44	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	530,000	9,00	4 770,00
45	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	532,000	1,87	994,84
46	K	917832112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	280,000	9,60	2 688,00
47	M	592170000900	Obrubník cestný rovný, lxšxv 1000x100x200 mm	ks	282,000	3,86	1 088,52
48	K	935111211.Sr	Osadenie betónovej dlažby - šlapák	ks	106,000	9,60	1 017,60
49	M	592270001100.S	Šlapák - Presbeton 600 *300mm, alebo ekvivalent	m2	19,080	158,43	3 022,84
50	K	961021311.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2, z muriva zmiešaného alebo kamenného, - 2,40800t	m3	75,509	33,48	2 528,04
51	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen.,F182:F200F182:F196	m2	44,010	4,63	203,77
52	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	338,336	16,11	5 450,59
53	K	979081121.1	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 075,040	0,51	2 588,27
54	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady suť	t	338,336	20,00	6 766,72
55	K	pol.1	Odstránenie mobiliáru	ks	45,000	80,00	3 600,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	pol.2	Odstránenie lavičky šetrne	ks	2,000	40,00	80,00
57	K	pol.3	Odstránenie drevin	ks	1,000	40,00	40,00
58	K	pol.4	Osadenie futbalovej bránky	ks	1,000	30,00	30,00
59	K	pol.č4	Montáž a dodávka Lavička INOA bez operadla na múrik, LIN50b-180 -thermowood osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	4,000	448,04	1 792,16
60	K	pol.č478	Montáž a dodávka teqballový stôl	ks	1,000	3 751,44	3 751,44
61	K	pol.č4a	Montáž a dodávka Lavička INOA s operadlom na múrik, LIN40b-180 - thermowood osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	3,000	546,84	1 640,52
62	K	pol.č4a1	Montáž a dodávka Ping pongový stôl	ks	2,000	1 771,47	3 542,94
63	K	pol.č4a2	Montáž a dodávka Šachový stôl MAT STM2b-60 osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	1,000	735,00	735,00
64	K	pol.č4a3	Montáž a dodávka Kreslo INOA LIN1b-60 - tropické drevo osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	2,000	439,82	879,64
65	K	pol.č4a4	Montáž a dodávka Stojan na bicykle TOMI SKT3b osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	6,000	143,47	860,82
66	K	pol.č4a5	Montáž a dodávka Lavička BETLA LBE6bt-180 s operadlom- tropické drevo osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	7,000	638,57	4 469,99
67	K	pol.č41	Montáž a dodávka Odpadkový kôš BAS KBA05-5b tropické drevo osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	6,000	598,58	3 591,48
68	K	pol.č41a	Montáž a dodávka Kôš na psie exkrementy RAILA DOG, SRD2 osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	2,000	709,13	1 418,26
69	K	pol.č42	Montáž a dodávka Odpadkový kôš MAG pre sep. zber. KMA313-b , tropické drevo osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami, alebo ekvivalent	ks	1,000	2 169,72	2 169,72
70	K	pol.č47	Montáž a dodávka Oplotenie kontajnerov 4,20x4,20 m osadenie na betónový základ kotevnými skrutkami	ks	1,000	8 978,21	8 978,21
71	K	pol.č48	Montáž a dodávka nerezový obrubník	m	10,000	12,30	123,00
72	K	pol.č49	Montáž a dodávka euroflex- ukončenie rohov	m	11,200	55,00	616,00
73	K	pol.č491	dodávka a rozprestretie piesku	m3	8,000	30,00	240,00

D 99 Presun hmôt HSV 2 286,08

74	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkôľvek dĺžky objektu	t	896,503	2,55	2 286,08
----	---	-----------	--	---	---------	------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 131,05

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 131,05

75	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	21,103	3,91	82,51
76	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	24,268	2,00	48,54

D M Práce a dodávky M 1 537,56

D 21-M Elektromontáže 1 537,56

77	K	210203055.Sr	Montáž a dodávka pouličnej lampy CITIZEN ICCZ46, alebo ekvivalent	ks	4,000	384,39	1 537,56
----	---	--------------	---	----	-------	--------	----------

Harmonogram stavby: Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné - regenerácia vnútroblokových sídliskových priestorov mesta s uplatnením princípov tvorby a ochrany zelene.

Popis	Dĺžka trvania zákazky v mesiacoch: 5 mesiacov				
	1. mesiac	2. mesiac	3. mesiac	4. mesiac	5. mesiac
1 - SO 02 Vnútroblok na ulici Nemocničnej					
Búracie práce (odstránenie existujúceho mobiliáru, búranie dlažieb, základov)					
Zemné práce					
Zakladanie					
Zhotovenie podkladového lôžka z kameniva					
Realizácia spevnených plôch (zámková dlažba, obrubníky)					
Osadenie nových prvkov mestského mobiliáru a ihriska					
Osadenie pouličných lúčok					
Realizácia oplotenia kontajnerového stojiska					
Výsadba zelene a úprava terénu					
2 - SO 02 Vnútroblok na ulici Nemocničnej a Družstevnej					
Búracie práce (odstránenie existujúceho mobiliáru, búranie dlažieb, základov)					
Zemné práce					
Zakladanie					
Zhotovenie podkladového lôžka z kameniva					
Realizácia spevnených plôch (zámková dlažba, obrubníky)					
Osadenie nových prvkov mestského mobiliáru a ihriska					
Osadenie pouličných lúčok					
Realizácia oplotenia kontajnerového stojiska					
Výsadba zelene a úprava terénu					

v Humennom, dňa: 28.3.2023

Subdodávateľia a subdodávky

Predmet zákazky: „Zlepšenie environmentálnych aspektov mesta Humenné – regenerácia vnútroblokov Nemocničná ul. a Družstevná ul.“

Obchodné meno uchádzača: [Reinter s.r.o., Fidlíková 5577/5, 06601 Humenné, IČO: 46 005 218]

Týmto čestne vyhlasujem, že:

- nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch) ¹
- ~~budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:~~ ¹

¹ podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:

.....%, t. j. EUR bez DPH

² navrhovaní subdodávateľia: ²

Obchodné meno	Sídlo	IČO	Kontaktná osoba
V čase podpisu Zmluvy o dielo nám nie je známy žiadny subdodávateľ.			

³ predmety subdodávok: ²

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v EUR)

⁴ navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 a 8; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

V Humennom, dňa 28.5.2023.....

uviesť miesto a dátum podpisu

Poznámka:

- Podpis záujemcu, resp. uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za záujemcu, resp. uchádzača (v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov).

¹ Nehodiace sa prečiarknite.

² Použite koľkokrát je potrebné.

Ing. Jaroslav Pčola